
Межрегиональная общественная организация  

ЛИГА ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ 
  

ПРИКАЗ  
  

 
«30» августа 2019 г.                        № 1 п. 

Москва 
 

 
О победителях конкурса «Золотые имена высшей школы» 2019 года 

 
 

В соответствии с проведением анализа заявок, поданных на конкурс 
«Золотые имена высшей школы» 2019 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Объявить победителей конкурса «Золотые имена высшей школы» 2019 

года, согласно приложению. 
2. Проинформировать победителей конкурса «Золотые имена высшей 

школы» 2019 года о победе по средством электронной почты с 
официальной электронной почты - goldnames@professorstoday.org 

3. Сформировать Книгу Почета преподавателей Российской Федерации 
2019 года 

4. Изготовить наградные наборы для вручения на торжественной 
церемонии награждения: диплом формат А4, диплом формат 
горизонтальный в виниловой обложке, наградной значок. 

 
 
 
 

Председатель  
Координационного Совета             Е.В. Ляпунцова 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

 
 
 
 

№ ФИО Наименование Номинации 
1 Астащенко Владимир Иванович За вклад в науку и высшее образование 
2 Болсуновская Людмила Михайловна За вклад в науку и высшее образование 
3 Бородин Владимир Андреевич За вклад в науку и высшее образование 
4 Борычев Сергей Николаевич За вклад в науку и высшее образование 
5 Брюханова Галина Дмитриевна За вклад в науку и высшее образование 
6 Ветров Вячеслав Васильевич За вклад в науку и высшее образование 
7 Гриненко Светлана Викторовна За вклад в науку и высшее образование 
8 Дохолян Сергей Владимирович За вклад в науку и высшее образование 
9 Егорова Мария Александровна За вклад в науку и высшее образование 

10 Ердакова Виктория Павловна За вклад в науку и высшее образование 
11 Иванов Вадим Андреевич За вклад в науку и высшее образование 
12 Касьянов Геннадий Иванович За вклад в науку и высшее образование 
13 Комаров Сергей Александрович За вклад в науку и высшее образование 
14 Коноплина Надежда Васильевна За вклад в науку и высшее образование 
15 Лебедько Егор Яковлевич За вклад в науку и высшее образование 
16 Левицкая Анастасия Александровна За вклад в науку и высшее образование 
17 Леонова Жанна Константиновна За вклад в науку и высшее образование 
18 Мазуров Алексей Борисович За вклад в науку и высшее образование 
19 Матвеев Александр Владимирович За вклад в науку и высшее образование 
20 Милентьева Ирина Сергеевна За вклад в науку и высшее образование 
21 Миляева Лариса Григорьевна За вклад в науку и высшее образование 
22 Музыка Оксана Анатольевна За вклад в науку и высшее образование 
23 Назарько Марина Дмитриевна За вклад в науку и высшее образование 
24 Никольская Елена Юрьевна За вклад в науку и высшее образование 
25 Обливин Александр Николаевич  За вклад в науку и высшее образование 
26 Омельченко Ирина Николаевна За вклад в науку и высшее образование 
27 Рубис Людмила Григорьевна За вклад в науку и высшее образование 
28 Ружьев Вячеслав Анатольевич За вклад в науку и высшее образование 
29 Скрыпник Олег Николаевич За вклад в науку и высшее образование 
30 Спешилова Наталья Викторовна За вклад в науку и высшее образование 
31 Сычев Михаил Павлович За вклад в науку и высшее образование 
32 Тюрина Юлия Габдрашитовна За вклад в науку и высшее образование 
33 Хэкало Сергей Павлович За вклад в науку и высшее образование 
34 Цымбал Александр Александрович За вклад в науку и высшее образование 
35 Черненький Валерий Михайлович За вклад в науку и высшее образование 
36 Шаманин Игорь Владимирович За вклад в науку и высшее образование 
37 Юрина Наталья Александровна За вклад в науку и высшее образование 
38 Яковенко Наталия Владимировна За вклад в науку и высшее образование 
1 Алтунин Константин Витальевич Молодые научные и педагогические таланты 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

2 Бондарева Надежда Сергеевна Молодые научные и педагогические таланты 
3 Важов Сергей Викторович Молодые научные и педагогические таланты 
4 Вотинов Максим Валерьевич Молодые научные и педагогические таланты 
5 Дмитриев Алексей Анатольевич Молодые научные и педагогические таланты 
6 Дунаев Анатолий Михайлович Молодые научные и педагогические таланты 
7 Звонова Екатерина Евгеньевна Молодые научные и педагогические таланты 
8 Иванов Михаил Витальевич Молодые научные и педагогические таланты 
9 Игнатиади Ольга Николаевна Молодые научные и педагогические таланты 

10 Исаева Анастасия Юрьевна Молодые научные и педагогические таланты 
11 Карпова Наталья Владимировна Молодые научные и педагогические таланты 
12 Коннова Наталья Сергеевна Молодые научные и педагогические таланты 
13 Копырин Андрей Сергеевич Молодые научные и педагогические таланты 
14 Котлова Мария Владимировна Молодые научные и педагогические таланты 
15 Кудияров Виктор Николаевич Молодые научные и педагогические таланты 
16 Кудрявцев Николай Викторович Молодые научные и педагогические таланты 
17 Лаута Олег Сергеевич Молодые научные и педагогические таланты 
18 Лебединский Константин Валерьевич Молодые научные и педагогические таланты 
19 Маякова Анна Васильевна Молодые научные и педагогические таланты 
20 Мезинова Инга Александровна Молодые научные и педагогические таланты 
21 Михайленко Анна Владимировна Молодые научные и педагогические таланты 
22 Мостовщиков Андрей Владимирович Молодые научные и педагогические таланты 
23 Мялкин Игорь Васильевич Молодые научные и педагогические таланты 

24 
Недобежкин Станислав 
Владимирович Молодые научные и педагогические таланты 

25 Остапенко Мария Сергеевна Молодые научные и педагогические таланты 
26 Павлов Александр Юрьевич Молодые научные и педагогические таланты 
27 Пак Александр Яковлевич Молодые научные и педагогические таланты 
28 Прусов Евгений Сергеевич Молодые научные и педагогические таланты 
29 Раскильдина Гульнара Зинуровна Молодые научные и педагогические таланты 
30 Рева Екатерина Константиновна Молодые научные и педагогические таланты 
31 Романчук Виталий Александрович Молодые научные и педагогические таланты 
32 Рубан Николай Юрьевич Молодые научные и педагогические таланты 
33 Савельев Алексей Олегович Молодые научные и педагогические таланты 
34 Скворцова Мария Александровна Молодые научные и педагогические таланты 
35 Соколов Михаил Михайлович Молодые научные и педагогические таланты 
36 Сорокина Людмила Александровна Молодые научные и педагогические таланты 
37 Спиваковская Анна Юрьевна Молодые научные и педагогические таланты 
38 Усачев Константин Сергеевич Молодые научные и педагогические таланты 
39 Усачева Елена Александровна Молодые научные и педагогические таланты 
40 Уфа Руслан Александрович Молодые научные и педагогические таланты 
41 Фаустова Анна Геннадьевна Молодые научные и педагогические таланты 
42 Филанович Антон Николаевич Молодые научные и педагогические таланты 
43 Чеботарева Галина Сергеевна Молодые научные и педагогические таланты 
44 Черепенников Юрий Михайлович Молодые научные и педагогические таланты 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

28 Чикишев Евгений Михайлович Молодые научные и педагогические таланты 
45 Шайдуллина Эльвира Дамировна Молодые научные и педагогические таланты 
46 Шидловский Григорий Леонидович Молодые научные и педагогические таланты 
1 Барышева Галина Анзельмовна За подготовку научных и педагогических кадров 
2 Берестнева Ольга Григорьевна За подготовку научных и педагогических кадров 
3 Виноградов Дмитрий Валериевич За подготовку научных и педагогических кадров 
4 Грибунов Олег Павлович За подготовку научных и педагогических кадров 
5 Жмуров Владимир Александрович За подготовку научных и педагогических кадров 
6 Кобенко Юрий Викторович За подготовку научных и педагогических кадров 
7 Кореневский Николай Алексеевич За подготовку научных и педагогических кадров 
8 Кошарная Галина Борисовна За подготовку научных и педагогических кадров 
9 Кревчик Владимир Дмитриевич За подготовку научных и педагогических кадров 

10 Курносов Николай Ефимович За подготовку научных и педагогических кадров 
11 Неусыпин Константин Авенирович За подготовку научных и педагогических кадров 
12 Синцов Глеб Владимирович За подготовку научных и педагогических кадров 
13 Синявский Николай Иванович За подготовку научных и педагогических кадров 
14 Стародубцев Юрий Иванович За подготовку научных и педагогических кадров 
15 Юрков Николай Кондратьевич За подготовку научных и педагогических кадров 

2 Кухта Мария Сергеевна 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

3 Макаров Сергей Васильевич 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

4 Пестряков Алексей Николаевич 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

5 Разумная Анна Григорьевна 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

6 Сурменев Роман Анатольевич 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

7 Твердохлебов Сергей Иванович 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

8 Тополов Виталий Юрьевич 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

9 Шеина Светлана Георгиевна 
За развитие международного сотрудничества в сфере 
высшего образования 

1 Ануфриева Людмила Петровна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

2 Бабенко Светлана Петровна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

3 Безвидная Мариана Мироновна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

4 Будина Валентина Ивановна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

5 Винтайкин Борис Евгеньевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

6 Вотинова Елена Михайловна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

7 
Давыденко Валентина 
Александровна 

За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

8 Девисилов Владимир Аркадьевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

9 Ерофеева Галина Васильевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

10 Жирабок Алексей Нилович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

11 Зверовщиков Владимир Зиновьевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

12 Зеленкова Галина Александровна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

13 Ильин Александр Павлович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

14 Канакина Галина Ивановна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

15 Карпова Татьяна Петровна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

16 Карпович Елена Евгеньевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

17 Коваленко Алла Валериевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

18 Колесников Александр Григорьевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

19 Корконосенко Сергей Григорьевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

20 Кравченко Надежда Степановна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

21 Лисицын Виктор Михайлович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

22 Мали Любовь Дмитриевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

23 Мильчакова Наталья Николаевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

24 Мозговая Наталья Николаевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

25 Назаренко Борис Петрович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

26 Никитина Марина Геннадиевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

27 Пищик Влада Игоревна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

28 Полещук Ольга Митрофановна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

29 Пранцова Галина Васильевна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

30 Соколов Максим Владимирович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

31 Стасенко Ирина Валентиновна 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

32 Хотунцев Юрий Леонтьевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

33 Чуфистов Евгений Алексеевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

34 Шаляпин Олег Васильевич 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

35 Яковлев Александр Александрович 
За преданность профессии и продолжение традиций 
российской высшей школы 

1 Белокур Кирилл Алексеевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

2 Беляева Ольга Александровна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

3 Берестова Светлана Александровна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

1 Вергун Андрей Александрович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

4 Гаврюшин Сергей Сергеевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

5 Гармашов Сергей Иванович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

6 Грязнов Артем Юрьевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

7 Гуремина Нонна Викторовна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

8 Давыдова Екатерина Викторовна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

9 Дышлюк Любовь Сергеевна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

10 Ибрагимов Ильдар Ильясович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

11 Козин Евгений Сергеевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

12 Кудин Лев Семенович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

13 Куценко Екатерина Ивановна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

14 Митрохин Максим Александрович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

15 Пугачева Инна Николаевна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

16 Ренсков Андрей Анатольевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

17 Рожкова Светлана Владимировна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

18 Россинская Елена Рафаиловна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

19 Сидоренков Андрей Владимирович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

20 Соловьева Светлана Владимировна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

21 Фадеев Александр Сергеевич 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

22 Фионова Людмила Риомовна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

23 Шашкова Анна Владиславовна 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

24 Шемякин Александр Владимирович 

За внедрение инновационных методик преподавания, 
развитие открытой информационной среды высшего 
образования 

1 Андрианова Елена Ивановна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

2 Гафурова Гульнара Талгатовна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

3 Греков Артем Владимирович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

4 Жерносенко Ирина Александровна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

5 Ильященко Дмитрий Павлович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

6 Киселева Элеонора Михайловна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

7 Козлов Андрей Евгеньевич 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

8 Коркишко Александр Николаевич 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

9 Корянов Всеволод Владимирович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

10 Макаренко Евгений Александрович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

11 Митрофанов Михаил Валерьевич 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

12 Новицкая Александра Игоревна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

13 Пяткова Светлана Геннадьевна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

14 Рахимова Гузель Мударисовна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

15 Смирнов Сергей Александрович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

16 Фазилова Зульфия Тельмановна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

17 Холод Марина Викторовна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

18 Чараева Марина Викторовна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

19 Шевелева Анастасия Викторовна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

20 Шеремет Михаил Александрович 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

21 Юмашева Ирина Александровна 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

22 Яковлев Алексей Николаевич 
За развитие практико-ориентированного высшего 
образования 

1 Арнаут Марина Николаевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

2 Бавыкина Елена Николаевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

3 Брицкая Анна Павловна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

4 Верхотуров Дмитрий Анатольевич 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

5 Винокурова Светлана Анатольевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

6 Захаров Антон Викторович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

7 Исаева Татьяна Евгеньевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

8 Кручинин Сергей Васильевич 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

9 Куликов Михаил Михайлович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

10 Ложкова Юлия Николаевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

11 Луговая Ника Вячеславовна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

12 Майорова Вера Ивановна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

13 Меринов Алексей Владимирович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

14 Немчинов Олег Александрович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

15 Нефедов Виктор Викторович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

16 Новак Александра Ивановна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

17 Печерская Екатерина Анатольевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

18 Пономарева Ирина Александровна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

19 Пуханов Сергей Александрович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

20 
Родивилина Виктория 
Александровна 

За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

21 Румянцев Руслан Николаевич 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

22 Скуйбин Борис Георгиевич 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

23 Субботина Екатерина Сергеевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

24 Сухов Василий Владимирович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

25 Фесенко Ольга Петровна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

26 Хилько Валерий Олегович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

27 Чеснокова Юлия Вячеславовна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

29 Штрекерт Ольга Юрьевна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

30 Яловега Галина Эдуардовна 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

31 Яминский Андрей Владимирович 
За развитие студенческого научного, конкурсного и 
олимпиадного движения 

1 Андрусенко Светлана Федоровна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

2 Гагунц Элеонора Игоревна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

3 Граськин Сергей Сергеевич 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

4 Гречкина Татьяна Валерьевна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

5 Захаров Олег Николаевич 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

6 Зёлко Александра Сергеевна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

7 Казакова Лариса Александровна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

8 Капля Ольга Васильевна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

9 Компаниец Виталий Сергеевич 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

10 Костылев Сергей Валерьевич 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

11 Морозова Екатерина Владимировна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

12 Нацаренус Наталья Николаевна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

13 Питайкина Инна Анатольевна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

14 Сафиуллина Анна Михайловна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

15 Федоскина Ирина Вадимовна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

16 Хромина Светлана Ивановна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

17 Шельменков Валентин Николаевич 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

18 Щемелева Юлия Борисовна 

За вклад в социальную работу и воспитательную 
деятельность, профессиональную ориентацию детей и 
молодежи 

1 Ахренова Наталья Александровна За достижения в просветительской деятельности 
2 Багдасарян Вардан Эрнестович За достижения в просветительской деятельности 
3 Бахтигулова Людмила Борисовна За достижения в просветительской деятельности 
4 Голобородько Андрей Юрьевич За достижения в просветительской деятельности 
5 Доценко Ирина Владимировна За достижения в просветительской деятельности 
6 Ершова Регина Вячеславовна За достижения в просветительской деятельности 
7 Иванова Наталья Кирилловна За достижения в просветительской деятельности 
8 Карпов Денис Федорович За достижения в просветительской деятельности 
9 Левин Ярослав Александрович За достижения в просветительской деятельности 

10 Никитина Галина Александровна За достижения в просветительской деятельности 
11 Поздышев Михаил Леонидович За достижения в просветительской деятельности 
12 Савойский Александр Геннадьевич За достижения в просветительской деятельности 
13 Сазонова Кира Львовна За достижения в просветительской деятельности 
14 Семикин Геннадий Иванович За достижения в просветительской деятельности 
15 Сидняев Николай Иванович За достижения в просветительской деятельности 
16 Татур Андрей Викторвич За достижения в просветительской деятельности 
17 Фалько Сергей Григорьевич За достижения в просветительской деятельности 
18 Хоменко Екатерина Борисовна За достижения в просветительской деятельности 



Приложение 1 
к приказу № 1 п. от 30.08.2019 

19 Шкапов Павел Михайлович За достижения в просветительской деятельности 
20 Якимов Петр Анатольевич За достижения в просветительской деятельности 

 
 

 
 


